
 

Областное государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Старооскольский медицинский колледж» 

 

П Р И К А З 

 

«  10 » июня 2025 г.                      № -  

 

 О проведении первичной аккредитации 

В соответствии с  Положением об аккредитации специалистов, утвержденным 

Приказом Министерства здравоохранения РФ от 28 октября 2022 г. № 709н  и в целях 

проведения первичной аккредитации выпускников ОГАПОУ «СМК» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать оргкомитет проведения первичной аккредитации  и распределить  

обязанности  следующим образом: 

 

№ ФИО  Обязанности 

1.   Селиванов Н.С. ,  

председатель оргкомитета 

 

- Общее руководство; 

2.  Томшинская Е.И., член 

оргкомитета 

 Планирование, сбор первичной информации о 

кандидатурах работников медицинских и фармацевтических 

организаций для включения в состав экспертов, составление 

расписания, организация теоретического этапа, этапа 

решения профессиональных задач; 

3.  Попова О.В., член 

оргкомитета 

 Организация практического этапа, обеспечение 

расходными материалами,  связь с экспертами; 

4.   Кальницкий А.В.., член 

оргкомитета 

 ИКТ – сопровождение, обеспечение видеофиксации; 

5.  Ерохина Д.А., член 

оргкомитета 

6.  Фатьянова Т.Б., член 

оргкомитета 

7.  Шкуратова Т.А., член 

оргкомитета 

 Информирование выпускников о проведении 

аккредитации, сбор заявлений, подготовка информации о 

персональных данных выпускников, контроль явки на 

аккредитацию, подготовка отчета о результатах 

аккредитации обучающихся отделений,  документов для 

сдачи в архив;  

8.  Науменко Е.Н., член 

оргкомитета 

9.  Калашникова Т.В., член 

оргкомитета 

10.  Усенко О.В., член 

оргкомитета 

 Организация аккредитации выпускников по специальности 

Стоматология ортопедическая; 

11.  Казакова О.А., член 

оргкомитета 

 Организация аккредитации выпускников по специальности 

Сестринское дело; 

12.  Белых И.В., член 

оргкомитета 

 Организация аккредитации выпускников по специальности 

Лабораторная диагностика; 

13.  Панькова Е.В., член 

оргкомитета 

 Организация аккредитации выпускников по специальности 

Фармация; 

14.  Сурова О.И., член 

оргкомитета 

 Организация аккредитации выпускников по специальности 

Лечебное дело, Акушерское дело 

15.  Ланина Н.В.  Организация закупок расходных  материалов. 

 

2. Утвердить расписание  первичной аккредитации выпускников ОГАПОУ «СМК» 

(приложение №1), 

3.  Разместить  расписание   первичной аккредитации на информационных стендах, на 

сайте колледжа, 

4. Организовать следующие площадки для проведения первичной аккредитации: 



- Теоретический этап, этап решения профессиональных задач – каб.  309/4, 107/4 

- Практический этап первичной аккредитации: 

  

№ Специальность Кабинеты 

1.  31.02.01 Лечебное дело 310/4 

2.  34.02.01 Сестринское дело 209/4,  210/4,  204/4 

3.  33.02.01 Фармация Мастерская «Фармацевтика» 

4.  31.02.03 Лабораторная диагностика Мастерская «Лабораторный 

медицинский анализ» 

5.  31.02.02 Акушерское дело 103/4 

6.  31.02.05 Стоматология 

ортопедическая 

Мастерская «Стоматология 

ортопедическая» 

7.  Ввод данных  309/4, балкон 3 этаж/4 

 

5. Назначить ответственными за работу аккредитационных площадок в соответствии с 

приложением 2 

6. Привлечь к организации, подготовке площадок  и проведению  практического этапа 

первичной аккредитации следующих  преподавателей и сотрудников: 

 

Специальность ФИО  преподавателей,  

привлекаемых к практическому этапу 

 

31.02.01 Лечебное дело Сурова О.И., Поливанова Л.В., Томшинская Е.И. 

 

Кураторы групп: Колесниченко Т.П., Петрова И.Н. 

31.02.02 Акушерское дело Сурова О.И., Матвеева Е.Б., Радько В.И., Черных Л.В. 

Куратор: Соколова Е.В. 

34.02.01 Сестринское дело Казакова О.А., Манохина Г.Н., Прокудина О.А.,  Гайдина 

Т.Ф.,  Епифанова Е.А.,Прокудина С.Н., Куприна С.Н., Ступак 

Г.Н. 

 

Кураторы групп:  

Макеева Е.В., Грибова Е.В., Матвеева Е.Б., Репрынцева 

М.И., Петракова Е.В. 

 

33.02.01 Фармация Панькова Е.В., Туркин Д.В. 

 

Куратор: Туркин Д.В. 

31.02.03 Лабораторная 

диагностика 

Белых И.В., Устинова О.В., Молчанова Е.И.,  

Симонова Е.С. 

Куратор: Громова С.В. 

31.02.05 Стоматология 

ортопедическая 

Аратскова Е.В.. Фирсова Т.В., Усенко О.В. 

 

Куратор Беседин Н.Н. 

 

                        

 

Директор ОГАПОУ «СМК»                            Н.С. Селиванов 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

 

Ответственные за организацию работы аккредитационных площадок  

 

Дата Группа Подготовка 

площадки,  

видеофиксация 

Введение чек-листов 

27.06 401ф 

 

Панькова Е.В. 

Щеглова О.М. 

Туркин Д.В. 

Туркин Д.В. 

28.06, 30.06 301ф Панькова Е.В. 

Щеглова О.М. 

Туркин Д.В. 

Туркин Д.В. 

27.06, 30.06 401ад Матвеева Е.Б. 

Радько В.И. 

Соколова Е.В., 

Черных Л.В. 

26.06, 27.06 401 лд Сурова О.И. Колесниченко Т.П. 

27.06, 30.06 402лд  Сурова О.И. Петрова И.Н. 

28.06, 01.07 025у Сурова О.И. Поливанова Л.В. 

25.06, 26.06 401 лаб Устинова О.В., 

Белых И.В. 

Громова С.В. 

27.06, 30.06 301ст Аратскова Е.В. 

Фирсова Т.В. 

Усенко О.В. 

01.07, 02.07 201ст Аратскова Е.В. 

Фирсова Т.В. 

Усенко О.В. 

01.07 401 со Казакова О.А. 

Манохина Г.Н. 

Ступак Г.Н. 

Гайдина Т.Ф. 

 

Макеева Е.В.,  

Епифанова Е.А. 

Прокудина С.Н. 

Куприна С.Н.  

 

 

01.07 402со 

 

Казакова О.А. 

Манохина Г.Н. 

Ступак Г.Н. 

Гайдина Т.Ф. 

 

Матвеева Е.Б.  

Епифанова Е.А. 

Прокудина С.Н. 

Куприна С.Н. 

 

02.07 403со 

 

Казакова О.А. 

Манохина Г.Н. 

Ступак Г.Н. 

Гайдина Т.Ф. 

 

Грибова Е.В. 

Епифанова Е.А. 

Прокудина С.Н. 

Куприна С.Н. 

 

02.07 404со 

 

Казакова О.А. 

Манохина Г.Н. 

Ступак Г.Н. 

Гайдина Т.Ф. 

 

Петракова Е.В. 

Епифанова Е.А. 

Прокудина С.Н. 

Куприна С.Н. 

 

03.07 405со 

 

Казакова О.А. 

Манохина Г.Н. 

Ступак Г.Н. 

Гайдина Т.Ф. 

 

Репрынцева М.И. 

Епифанова Е.А. 

Прокудина С.Н. 

Куприна С.Н. 

 

03.07, 04.07 406со Казакова О.А. 

Манохина Г.Н. 

Ступак Г.Н. 

Гайдина Т.Ф. 

 

Макеева Е.В.  

Епифанова Е.А. 

Прокудина С.Н. 

Куприна С.Н. 

 

04.07 401св 

 

Казакова О.А. 

Манохина Г.Н. 

Ступак Г.Н. 

Гайдина Т.Ф. 

 

Винникова О.В.  

Епифанова Е.А. 

Прокудина С.Н. 

Куприна С.Н. 

 



  Утверждаю 

Директор ОГАПОУ «СМК» 

 

_____________________ 

Н.С. Селиванов 

10.06.2025 

График проведения первичной аккредитации выпускников ОГАПОУ  «СМК» 

1. Теоретический этап (тестирование) 

Специальность 

группа 

 

23.06 

пнд 

24.06 

вт 

25.06 

ср 

26.06 

чтв 

27.06 

птн 

28.06 

сб 

30.06 

пнд 

01.07 

вт 

02.07 

ср 
Фармация  

401ф 
19 

 

   1. Теоретический 

этап  

 

8.30 

каб. 309/4 

 

2. Теоретический 

этап  (первая 

пересдача) 

 

8.30 

каб. 309/4 

 

3.Теоретический 

этап  

(вторая пересдача) 

 

8.30 

каб. балкон 3 этаж  

   

301ф 

24 

   1. Теоретический 

этап  

 

9.15 

каб. 309/4 

 

2. Теоретический 

этап  (первая 

пересдача) 

8.30 

каб. 309/4 

 

3.Теоретический 

этап  

(вторая пересдача) 

 

8.30 

каб. балкон 3 этаж  

   

Лабораторная  

диагностика 
401 

лаб 
21 

1. 

Теоретический 

этап  

 

9.00 

каб. 309/4 

 

2. 

Теоретический 

этап  (первая 

пересдача) 

9.00 

каб. 309/4 

 

3.Теоретический 

этап  

(вторая пересдача) 

9.00 

каб. балкон 3 этаж 

 

      

Акушерское 

дело 
401ад 

21 

  1. Теоретический 

этап 

8.30 

каб. 309/4 

 

2. Теоретический 

этап  (первая 

пересдача) 

10.00 

 каб. 107/4 

 

 

 

3.Теоретический 

этап  

(вторая пересдача) 

 

10.00 

каб. 107/4 

 

    

Стоматология  

ортопедическая 
301ст 

18 

  1. Теоретический 

этап  

 

9.00 

каб. 107/4 

 

 

2. Теоретический 

этап  (первая 

пересдача) 

9.00 

каб. 107/4 

 

 

3.Теоретический 

этап  

(вторая пересдача) 

 

9.00 

каб. 107/4 

 

    

 201ст 

21 

  1. Теоретический 

этап  

 

10.30 

каб. 107/4 

 

 

2. Теоретический 

этап  (первая 

пересдача) 

9.00 

каб. 107/4 

 

 

3.Теоретический 

этап  

(вторая пересдача) 

 

9.00 

каб. 107/4 

 

    



Лечебное  дело 401 лд 
20 

  1. Теоретический 

этап  

 

10.00 каб. 309/4 

 

2. Теоретический 

этап  (первая 

пересдача) 

 

10.30 каб. 309/4 

 

3.Теоретический 

этап  

(вторая пересдача) 

 

9.00 каб. 309/4 

    

402лд  
14 

  1. Теоретический 

этап  

 

11.00 каб. 309/4 

 

2. Теоретический 

этап  (первая 

пересдача) 

 

10.30 каб. 309/4 

 

3.Теоретический 

этап  

(вторая пересдача) 

 

9.00 каб. 309/4 

    

025у 
25 

  1. Теоретический 

этап  

 

12.00 каб. 309/4 

 

2. Теоретический 

этап  (первая 

пересдача) 

 

10.30 каб. 309/4 

 

3.Теоретический 

этап  

(вторая пересдача) 

 

9.00 каб. 309/4 

    

Сестринское  

дело 
401 со 

25 

      1. 

Теоретический 

этап  

 

9.00 каб. 309/4 

 

2. Теоретический 

этап  (первая 

пересдача) 

 

08.30 каб. 309/4 

 

3.Теоретический 

этап  

(вторая 

пересдача) 

 

9.00 каб. 309/4 

402со 
22 

      1. 

Теоретический 

этап  

 

9.00 каб. 309/4 

 

403со 
22 

      1. 

Теоретический 

этап  

10.30 каб. 309/4 

 

404со 
21 

      1. 

Теоретический 

этап  

 

10.30 каб. 309/4 

 

2. Теоретический 

этап  (первая 

пересдача) 

 

09.00 каб. 309/4 

 

405со 
24 

      1. 

Теоретический 

этап  

 

12.00 каб. 309/4 

 

406со 

23 

      1. 

Теоретический 

этап  

 

12.00 каб. 309/4 

 

401св 
23 

      1. 

Теоретический 

этап  

 

13.30 каб. 309/4 

 



 

 

 

 

График проведения первичной аккредитации выпускников ОГАПОУ  «СМК» 

Практический этап, решение профессиональных задач 

 

Специальность 

группа 

 

25.06 

ср 

26.06 

чтв 

27.06 

птн 

28.06 

сб 

30.06 

пнд 

01.07 

вт 

02.07 

ср 

03.07 

чтв 

04.07 

птн 

05.07 

сб 

07.07 

пнд 
Фармация  

401ф 
19 

 

  Практический 

этап 

8.00  

Мастерская 

«Фармацевтика 

        

301ф 

24 

   Практический 

этап 

8.00   Мастерская 

«Фармацевтика 

301ф/1 

Практический 

этап 

8.00   

Мастерская 

«Фармацевтик

а» 

301ф/2 

Практический 

этап 

8.00   Мастерская 

«Фармацевтика» 

Первая пересдача 

Практический 

этап 

8.00   

Мастерская 

«Фармацевтик

а» 

301ф/2 

Вторая 

пересдача 

    

Лабораторная  

диагностика 
401 

лаб 
21 

Практический 

этап 

8.30  

Мастерская 

«Лаб мед 

анализ" 

401лаб/1 

Практический 

этап 

8.30  

Мастерская 

«Лаб мед 

анализ" 

401лаб/2 

Практический 

этап 

8.30  

Мастерская 

«Лаб мед 

анализ" 

 

Первая 

пересдача 

Практический 

этап 

8.30  

Мастерская 

«Лаб мед 

анализ" 

Вторая 

пересдача 

       

Акушерское 

дело 
401ад 

21 

  Практический 

этап 

8.30  103/4 

401ад/1 

 Практически

й этап 

8.30  103/4 

401ад/2 

 

Решение  проф. 

Задач 

9.00 

309/4 

 

 

Решение  

проф. Задач 

9.00 

309/4 

Первая 

пересдача 

Решение  

проф. Задач 

9.00 

309/4 

Вторая 

пересдача 

   

Для 

выпускников 

с пересдачей 

практ этапа 

     Практический 

этап 

8.30  103/4 

Первая 

пересдача 

Практически

й этап 

8.30  103/4 

Вторая 

пересдача 

Решение 

проф. Задач 

9.00 

309/4 

 

Решение 

проф. Задач 

9.00 

309/4 

Первая 

пересдача 

 

Решение 

проф. 

Задач 

9.00 

309/4 

Вторая 

пересдача 

 

 



Стоматология  

ортопедическая 
301ст 

18 

  Практический 

этап 

8.30  Стомат 

УПМ 

 

301ст/1 

 Практический 

этап 

8.30  8.30  

Стомат УПМ 

 

301ст/2 

  Практический 

этап 

8.30  Стомат 

УПМ 

Первая 

пересдача 

 

 

Практический 

этап 

8.30  Стомат 

УПМ 

Вторая 

пересдача 

 

  

201ст 

21 

     Практический 

этап 

8.30  Стомат 

УПМ 

 

201ст/1 

Практический 

этап 

8.30  Стомат 

УПМ 

 

201ст/2 

  

Лечебное  

дело 
401 лд 

20 

 Практический 

этап 

8.30   

310/4 

 

11 чел 

Практический 

этап 

8.30   

310/4 

 

11 чел 

 Практический 

этап 

8.30   

310/4 

 

11 чел 

Решение  проф. 

Задач 

10.00 

309/4 

 

Решение  

проф. Задач 

10.00 

309/4 

Первая 

пересдача 

Решение  

проф. Задач 

10.00 

309/4 

Вторая  

пересдача 

   

402лд  
14 

    

025у 
25 

   Практический 

этап 

8.30   

11 чел 

310/4 

 Практический 

этап 

11.00 

12 чел 

310/4 

Решение  

проф. задач 

10.30 

309/4 

 

Решение  

проф. Задач 

10.00 

309/4 

Первая 

пересдача 

Решение  

проф. задач 

10.00 

309/4 

Вторая 

пересдача 

  

Для 

выпускников с 

пересдачей 

практического 

этапа 

      Практический 

этап 

8.30 

Первая 

пересдача 

310/4 

Практический 

этап 

8.30 

Вторая пересдача 

310/4 

Решение  проф. 

задач 

10.30 

309/4 

 

Решение  

проф. задач 

10.00 

309/4 

Первая 

пересдача 

Решение  

проф. задач 

10.00 

309/4 

Вторая 

пересдача 

Сестринское  

дело 
401 со 

25 

     Практический 

этап 

8.30 

204/4 

209/4 

210/4 

 

   Практически

й этап 

8.30 

Первая 

пересдача 

209/4 

Практический 

этап 

8.30 

Вторая 

пересдача 

209/4 
402со 

22 

        

403со 

22 

      Практический 

этап 

8.30 

204/4 

209/4 

210/4 

 

  

404со 

21 

        

405со 

24 

       Практический 

этап 

8.30 

204/4 

209/4 

210/4 

 

 

406со 
23 

       Практический 

этап 

406/1 

8.30 

 

204/4 

209/4 

210/4 

 

Практический 

этап 

406/2 

401св 

 

8.30 

 

204/4 

209/4 

210/4 

 
401св 

23 

        



 

 

 

 


